Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 058/2024 - COPER

Brasília - DF, 3 de maio de 2024.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CPASF

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Tendo em vista o despacho dado ao Req 911/24, solicito a Vossa

Senhoria realizar a devolução do Projeto de Lei 815/19, anteriormente

apensado ao de nº 5544/16, a esta Coordenação, garantindo que as ações

sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG e no

Processo Legislativo Digital – PLD.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA
DIRETOR

PL-815/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
29/04/2024
24/04/2024 - Indefiro o REQ n. 911/2024. Por oportuno, para melhor adequação da matéria, revejo o despacho
aposto ao PL n. 815/2019, para determinar a sua desapensação do PL n. 5.544/2016 e, seguida, sua apensação
ao PL n. 5923/2023. (MESA)